

**GOVERNMENT OF MAHARASHTRA  
THE INSTITUTE OF SCIENCE  
15, MADAME CAMA ROAD, MUMBAI-400032**

The Institute of Science, Mumbai-invites applications for the following positions, on purely temporary basis to teach M.Sc. (PG)

Sr. No.	Name of Post	Subject	Number of Posts	Required Qualification
1	Assistant Professor	Biotechnology	04 (Full Time)	Ph.D./ M.Sc. with NET/SET/SLET in Biotechnology. The candidates with Master's Degree in Biochemistry/ Microbiology/ Botany/ Zoology/Life Sciences with prescribed qualifications as per UGC guidelines are eligible.
2	Assistant Professor	Environmental Science	03 (Full Time)	Ph.D. / M.Sc with NET/SET/SLET in in Environmental Science.. The candidates with Master's Degree in Biochemistry/ Microbiology/ Botany/ Zoology/Life Sciences with prescribed qualifications as per UGC guidelines are eligible
3	Assistant Professor	Data Science	03 (Full Time)	Ph.D. / M.Sc with NET/SET/SLET in in Data Science or in relevant subjects as per UGC guidelines are eligible
4	Laboratory Assistant	Biotechnology	01(Full Time)	B.Sc. / 12 <sup>th</sup> Science with 2 years' experience
5	Laboratory Assistant	Environmental Science	01(Full Time)	B.Sc./ 12 <sup>th</sup> Science with 2 years' Experience
6	Laboratory Attendant	Biotechnology	01(Full Time)	10 <sup>th</sup> Pass with 2 years' Experience
7.	Laboratory Attendant	Environmental Science	01(Full Time)	10 <sup>th</sup> Pass with 2 years' Experience
8	Office Clerk	Office	01(Full Time)	<b>Essential experience:</b> Bachelor's degree /BCA. <b>Desirable:</b> Candidate should conversant in basic computer skills, especially in applications such as Microsoft Office and good typing, communication, and record-keeping abilities.

**Instructions for candidate:** Eligible candidates should attend the walk-in interview on **15 June 2026 at 11:00 AM** at the Director's Office, The institute of Science, 15, Madame Cama Road, MUMBAI-400032. Candidates must bring all original educational qualification and experience certificates along with one set of photocopies. A valid photo ID proof and updated resume should also be carried for verification. Candidates are advised to report at the venue before the scheduled time. Reservation rules will be applicable as per government regulations. The appointments are purely temporary and contractual for the academic year 2026–27. The selected candidates will be engaged on a fixed consolidated salary and shall not have any claim for regular appointment. The appointment will automatically terminate at the end of the tenure unless extended by the competent authority.

**Director  
The Institute of Science, Mumbai**

**विज्ञान संस्था,**  
१५, मॅडम कामा रोड, मुंबई — ४०००३२

विज्ञान संस्था, मुंबई येथे एम.एस्सी. (पदव्युत्तर) अध्यापनासाठी खालील तात्पुरत्या पदांसाठी अर्ज मागविण्यात येत आहेत.

अ. क्र.	पदाचे नाव	विषय	पदांची संख्या	आवश्यक शैक्षणिक पात्रता
१	सहाय्यक प्राध्यापक	जैवतंत्रज्ञान	०४ (पूर्णवेळ)	जैवतंत्रज्ञान विषयातील Ph.D./M.Sc. सह NET/SET/SLET किंवा जैवरसायनशास्त्र/सूक्ष्मजीवशास्त्र/वनस्पतिशास्त्र/प्राणिशास्त्र/जीवन विज्ञान विषयातील पदव्युत्तर पदवी. UGC च्या निर्धारित पात्रतेनुसार उमेदवार पात्र असतील.
२	सहाय्यक प्राध्यापक	पर्यावरण विज्ञान	०३ (पूर्णवेळ)	पर्यावरण विज्ञान विषयातील Ph.D./M.Sc. सह NET/SET/SLET किंवा जैवरसायनशास्त्र/सूक्ष्मजीवशास्त्र/वनस्पतिशास्त्र/प्राणिशास्त्र/जीवन विज्ञान विषयातील पदव्युत्तर पदवी. UGC च्या निर्धारित पात्रतेनुसार उमेदवार पात्र असतील.
३	सहाय्यक प्राध्यापक	डेटा सायन्स	०३ (पूर्णवेळ)	डेटा सायन्स किंवा संबंधित विषयातील Ph.D./M.Sc. सह NET/SET/SLET. UGC मार्गदर्शक तत्वांनुसार पात्रता आवश्यक.
४	प्रयोगशाळा सहाय्यक	जैवतंत्रज्ञान	०१ (पूर्णवेळ)	B.Sc./१२ वी विज्ञान शाखा व २ वर्षांचा अनुभव.
५	प्रयोगशाळा सहाय्यक	पर्यावरण विज्ञान	०१ (पूर्णवेळ)	B.Sc./१२ वी विज्ञान शाखा व २ वर्षांचा अनुभव.
६	प्रयोगशाळा परिचर	जैवतंत्रज्ञान	०१ (पूर्णवेळ)	१० वी उत्तीर्ण व २ वर्षांचा अनुभव.
७	प्रयोगशाळा परिचर	पर्यावरण विज्ञान	०१ (पूर्णवेळ)	१० वी उत्तीर्ण व २ वर्षांचा अनुभव.
८	कार्यालयीन लिपिक	कार्यालय	०१ (पूर्णवेळ)	आवश्यक अनुभव : पदवीधर/BCA. अपेक्षित : Microsoft Office, टायपिंग, संवाद कौशल्ये व नोंदवही व्यवस्थापनाचा अनुभव असलेले उमेदवार.

उमेदवारांसाठी सूचना: पात्र उमेदवारांनी दिनांक १५ जून २०२६ रोजी सकाळी ११:०० वाजता संचालक कार्यालय, विज्ञान संस्था, १५, मॅडम कामा रोड, मुंबई — ४०००३२ येथे आयोजित करण्यात आलेल्या **थेट मुलाखतीस (Walk-in Interview)** उपस्थित राहावे. उमेदवारांनी शैक्षणिक पात्रता व अनुभवासंबंधी सर्व **मूळ प्रमाणपत्रे** तसेच त्यांची **एक संच छायांकित प्रत (Photocopies)** सोबत आणावी. पडताळणीसाठी वैध फोटो ओळखपत्र व अद्ययावत बायोडाटा/रेझ्युमे सादर करणे आवश्यक आहे. उमेदवारांनी नियोजित वेळेपूर्वी मुलाखतीच्या स्थळी उपस्थित राहावे. आरक्षणासंदर्भातील शासन नियम लागू राहतील. सदर नियुक्त्या **शैक्षणिक वर्ष २०२६-२७ साठी पूर्णतः तात्पुरत्या व कराराधारित** स्वरूपाच्या आहेत. निवड झालेल्या उमेदवारांना नियुक्ती कालावधीसाठी **निश्चित एकत्रित मानधन (Fixed Consolidated Salary)** देण्यात येईल व त्यांना नियमित नियुक्तीचा कोणताही दावा करता येणार नाही. सक्षम प्राधिकाऱ्याने मुदतवाढ दिली नाही तर नियुक्तीचा कालावधी संपल्यानंतर ही नियुक्ती आपोआप समाप्त होईल.

**संचालक,** विज्ञान संस्था, मुंबई



महाराष्ट्र शासन  
डॉ. होमी भाभा स्टेट युनिव्हर्सिटी  
विज्ञान संस्था

१५, मादाम कामा रोड, मुंबई - ४०० ०३२

**थेट मुलाखतीकरिता जाहिरात**

संस्थेतील विनाअनुदानित तत्वावर चालणा-या जैवतंत्रज्ञानशास्त्र, पर्यावरण आणि डेटा सायन्स या पदव्युत्तर विभांगामधील सहाय्यक, प्राध्यापक, प्रयोगशाळा सहाय्यक, प्रयोगशाळा परिचर व कार्यालयीन लिपिक ही पदे शैक्षणिक वर्ष २०२६-२७ साठी पूर्णतः तात्पुरत्या/हंगामी स्वरूपात भरावयाची आहेत दिनांक १५.०६.२०२६ रोजी सकाळी ११.०० वाजता, संचालक, विज्ञान संस्था, मुंबई यांच्या दालनात थेट मुलाखती (Walk-in-Interview) घेण्यात येतील. शासनाच्या प्रचलित नियमांनुसार आरक्षणाचे निकष लागू राहतील. सदर पदांसाठी इच्छुक पात्र उमेदवारांनी शैक्षणिक पात्रता आणि अनुभव संबंधातील मुळ कागदपत्रे व त्यांच्या छायांकित प्रती (Photocopies) संच घेऊन स्वखर्चाने मुलाखतीस उपस्थित रहावे. अधिक माहितीकरिता संस्थेच्या या [www.isem.ac.in](http://www.isem.ac.in), विद्यापीठाच्या [www.hbsu.ac.in](http://www.hbsu.ac.in) संकेतस्थळाला भेट द्यावी.

सही/-

प्र. संचालक

विज्ञान संस्था, मुंबई

DGIPR /2026-2027/1021